
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 

Jméno diplomanta: Bc. Michaela Marejková 

Název diplomové práce: Zúčtování hospodářských transakcí souvisejících se zaměstnanci 

z účetního a daňového hlediska 

 

Cíl práce: Znázornění odlišnosti při zpracování a výpočtech mezd u různých typů zaměstnanců a 

výpočet zálohy na daň z příjmů a roční daňové povinnosti zaměstnance. 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Zdeněk Brabec, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce   X   

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   X   

Hloubka provedené analýzy  X   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce  X   

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  X   

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   X   

Formulování vlastních názorů diplomantem  X   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X   

Stylistická úroveň práce   X  

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   X   

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací   X  

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 

1) Jak hodnotíte velikost zákonných odvodů ve vztahu k celkovým mzdovým nákladům 
v České republice? 
2) Jakou formu pracovně-právního vztahu byste doporučila s ohledem na velikost celkových 
mzdových nákladů podniku? 

3) Jakým způsobem (pomocí jakých nástrojů) lze v rámci České republiky optimalizovat 
velikost daně z příjmů ze závislé činnosti? 

 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:       velmi dobře          

 
 
Datum:  15.1.2020                                                                                                                                                                                             

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 

citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
 

Studentka zpracovala předkládanou práci samostatně v požadovaném rozsahu a hloubce 

zkoumané problematiky. Připomínky vedoucího diplomové práce k formální či obsahové náplni 

diplomové práce byly zapracovány. Cíl překládané diplomové práce byl splněn. V úvodní části práce 

studentka provedla rešerši dostupných literárních zdrojů se zaměřením na vymezení základních 

termínů používaných v oblasti pracovně právních vztahů. V další části je provedena deskripce 

základních charakteristik příjmů ze závislé činnosti včetně souvisejících plateb státním orgánům. 

Dále následuje v obecné rovině charakteristika účetního zachycení příslušných vztahů se 

zaměstnanci. V rámci praktické části je nejprve provedena stručná charakteristika zvoleného 

podniku a popis účetního zachycení pracovně právních vztahů v účetnictví tohoto podniku. 

Následující část se zabývá výpočtem mezd různých typů zaměstnaneckých vztahů se zaměřením na 

výpočet měsíční zálohy na daň z příjmů. Další část je zaměřena na roční zúčtování daně z příjmů 

ze závislé činnosti u různých typů zaměstnaneckých vztahů. Na základě zhodnocení výše 

uvedených výpočtů studentka navrhla možnou optimalizaci zaměstnaneckých vztahů v daném 

podniku. Formulace vlastních názorů studentky a vyvozování závěrů je odpovídající. Formální a 

stylistická úroveň práce, stejně jako citace české a zahraniční odborné literatury má odpovídající 

úroveň.  

 


